- 1 -

南京晓庄学院文件

南晓院教字〔2020〕26 号

签发人：张 波

2020-2021学年秋季学期教学工作指导意见

根据教育部、江苏省教育厅关于做好 2020 年秋、冬季

新冠肺炎疫情防控工作、有序推进复学复课的相关要求，

结合我校疫情防控总体部署和秋季学期教学工作安排,现

对秋季学期教学工作提出意见如下：

一、开学教学准备

1.各二级学院做好开学前的自查工作，如教室和实验

室等场馆及内部设备的自查；全体教师（含外聘）课表确

定及上课时间的通知等。

2.各位教师做好开课准备，包括明确课程教学形式，

调试线下、线上教学设备、平台等，确保正式上课顺利进

行。

- 2 -

二、课程教学

1.按照秋季学期教学计划开展课程教学，以线下教学

为主，线上教学为辅。

2.对于采用线上线下混合式教学的公共课程，线下授

课的课时占比不低于总课时的 60%；对于采用线上线下混

合式教学的专业课程，线下授课的课时占比由二级学院确

定，原则上线下授课的课时占比不低于总课时的 50%。采

用混合式教学的课程统筹安排线上、线下教学的课时，各

单元的教学形式须在教学进度表中明确，并明确告知学生，

同时报教务处备案。

3.各二级学院在总结春季学期在线教学经验的基础

上，持续推进人工智能背景下的教学模式改革，对已列入

二级学院线上线下混合式教学改革的课程重点关注，确保

教学改革的质量。

4.对于因疫情等原因暂时不能返校的学生，各学院妥

善安排学生的线上同步教学或补课。

三、实践教学

1.按教学计划开展学生实习实践活动。在确保做好安

全防护的前提下，实习实践原则上安排在省内进行。

- 3 -

2.按工作计划的时间节点，做好毕业班学生的毕业论

文选题、开题和后续的研究工作。

3.有序开展各类学科竞赛培训工作，减少集中培训规

模，可适当采取线上、线下相结合的指导方式。

四、考试工作

1.做好开学初的重修、补考报名及考试安排工作。

2.按照疫情防控要求和上级通知，做好全国计算机等

级考试、大学英语四六级考试、全国英语专业四级、八级

考试的报名和组织工作。

五、健康教育

学校相关部门和二级学院以学生身心健康为重点，进

一步加强健康教育、生命教育、艺术教育和劳动教育。

南京晓庄学院教务处

2020 年 8 月 28 日

抄送：各学院，各部门。

南京晓庄学院教务处 2020 年 8 月 28 日印发